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MEGKÉRDEZTÜK MAKÓI OLVASÓINKAT • A TÉMÁHOZ KAPCSOLÓDÓ ÍRÁSUNK A GYÓGY-ÍR MELLÉKLETÜNKBEN 

Szenved-e az allergiától? 

PERLECZKI EDINA 
fürdőszolgáltató: 
- Nem szenvedek semmiféle 
betegségtől. Mindemellett min-
dent, amit csak lehet, megte-
szünk az egész családdal, hogy 
egészséges, pollenmentes le-
gyen a környezetünk. Odafi-
gyelünk a gyomnövényekre, és 
rendszeresen kiirtjuk a parlag-
füvet, ha felüti a fejét bárhol a 
környékünkön, mert a rende-
zett kert szép és egészséges is. 

BAKOS HELGA 
ügyintéző: 
- Nem vagyok allergiabeteg, és 
szerencsére a családunkban 
sincs ilyen, még asztmásról 
sem tudok. Az ismerőseim kö-
zött akad olyan, aki hasonló 
betegséggel küzd. Úgy tudom, 
az allergiásoknak érdemes ter-
mészetes alapanyagból készült 
gyógyszereket szedniük, mert 
így akár véglegesen is megsza-
badulhatnak a betegségtől. 

MAGYARI JÁNOS LEVENTE 
medenceőr: 
- Szerencsére nem vagyok al-
lergiás, és a családomban sincs 
senki, aki ebben a betegségben 
szenved. Tüdők azonban azon 
is segíteni, aki ilyen, vagy akár 
más típusú, mozgásszervi be-
tegségtől szenved, mert megta-
nultam azokat a mozgási mód-
szereket, amivel a medencében 
egészségesebbé válhatnak a 
betegek. 

PŐCZE LÁSZLÓNÉ 
makói fürdővezető: 
- Nem vagyok allergiás, de 
azoknak a gyógyulását elő tud-
juk segíteni, akik ilyen betegség-
ben szenvednek. Ilyenkor az 
úszás a legjobb. A víz felülete 
ugyanis teljesen pormentes, így 
intenzív mozgás esetén tiszta le-
vegő jut a tüdőbe. A víz alatti 
úszással a tüdökapacitás növel-
hető, így a gyulladt hörgők 
gyorsabban meggyógyulhatnak. 

UTÁNAJÁRTUNK OLVASÓINK PANASZAINAK 

Kimaradtak a járatok 
Szegeden az Anna-kúti csomópont felújí-

tása miatt megszűnt a Dorozsmáról induló 
reggel 5 órás 75-ös, és az 5.15-kor induló 
75Y-os járat. Ez igen bosszantó, jelezte olva-
sónk a 62/462-083-as számról: az említett 
járatokkal sokan utaztak be Szegedre dol-
gozni, és nincs helyettük másik. 

A csomópont átépítése miatt megváltoztak, 
rövidebbek lettek az említett buszok nyomvona-
lai, ezért csökkenteni kellett a járművek számát, 
adta meg a magyarázatot Draskóczy István, a Ti-
sza Volán helyi ügyekért felelős divízióigazgatója. 
Ezenkívül össze kellett hangolni a 75-ös és 

75Y-os menetrendjét a 36-os és 36Y-os busszal, 
valamint a 3-as villamossal, hogy ne egy idő-
pontban járjanak. Egy kis kellemetlenséget okoz 
ugyan a járatok indulási időpontjának megvál-
toztatása, de az utasok így is be tudnak jutni 
reggel a városba: a 75-ös járat 4.28-kor és 
5.28-kor indul, a 75Y-os pedig 4.43-kor és 
5.43-kor. Annyit tehetnének, hogy az önkor-
mányzattal egyeztetve az 5.43-as indulási idő-
pontját átteszik 5.15-re, de vannak utasok, akik-
nek pedig ez nem felelne meg. 

Rámpa és fa 
1 A Csanádi utcában lakik az az olvasónk, 
aki a 631-518-as számról telefonált. Elmond-

ta: Újszegeden, az állomás felé vezető úton 
mindkét oldalon rálóg az út menti növény-
zet a rámpára. Az autósok, hogy ne karco-
lódjon meg a gépjármű, ki akarják kerülni 
a növényeket, és ez balesetveszélyes. Két 
évvel ezelőtt már szóltak emiatt, akkor 
rendbe is tették az utat. Nem érti, most mi-
ért nem csinál senki semmit. 

Megnézik és megvizsgálják, hogy mi a helyzet 
az újszegedi rámpánál - mondta Kovács János, 
a környezetgazdálkodási kft. közterület-fenn-
tartási divíziójának az igazgatóhelyettese. Hoz-
zátette: hogy amint felmérték a helyzetet, intéz-
kedni fognak, hogy rendbe tegyék a rámpák 
környékét. 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
RÓZSA DALMA VALENTINA 
Július 10 óra 32 perc, 3880 g. 
Sz.: Józsa Enikő és Rózsa János 
(Mártély). 
B A G D I T I M Ó T Á R O N 
Július 21., 0 óra 48 perc, 3520 g. Sz.: 
Seres Márta és Bagdi Ferenc 
(Szeged). 
FODOR EMMA 
Július 18., 10 óra 46 perc, 3600 g. 
Sz.: Jeszenszki Krisztina és Fodor 
Antal (Szeged). 
PAJCSIN KAMILLA ZSÓFIA 
Július 18., 11 óra 35 perc, 3800 g. 
Sz.: Bozsó Szilvia és Pajcsin Zoltán 
(Deszk). 
HÓDI VIRÁG MIWAKA 
Július 18., 12 óra 10 perc, 3630 g. 
Sz.: Muramatsu Tokiko és Hódi 
Szilveszter (Szeged). 
HORPÁCSI HANNA BARBARA 
Július 18., 13 óra 39 perc, 3360 g. 
Sz.: Kertész Orsolya és dr. Horpácsi 
Balázs (Szeged). 
MAGYAR ZALÁN 
Július 18., 16 óra 30 perc, 3770 g. 
Sz.: Kocsispéter Edit és Magyar Imre 
(Csólyospálos). 
HADAR ATTILA 
Július 18., 19 óra 6 perc, 3180 g. Sz.: 
Fábián Tímea és Hadar Attila * 
(Szeged). 
SÍPOS MIHÁLY 
Július 18., 19 óra 20 perc, 3280 g. 
Sz.: Dóczi Márta és Sipos Mihály 
(Kiskunmajsa). 
BERENCSI BENCE 
Július 19., 0 óra 25 perc, 3440 g. Sz.: 
Demenescu Andrea és Berencsi 
Norbert (Bácsalmás). 
LACZKÓ LINETT 
Július 19., 14 óra 50 perc, 3020 g. 
Sz.: Békevári Tímea és Laczkó 
Szabolcs (Szeged). 
VARGA BENCE 
Július 19., 20 óra 48 perc, 3700 g. Sz.: 
Horváth Éva és Varga István (Szeged). 
LACZI NÓRA 
Július 20., 6 óra 5 perc, 3850 g. Sz.: 
Nagy Mariann és Laczi Ambrus 
(Szeged). 

FARAGÓ HANNA 
Július 20., 11 óra 30 perc, 3400 g. 
Sz.: Gyuris Györgyi és Faragó János 
(Szeged). 
ANTAL DÁNIEL 
Július 20., 14 óra 5 perc, 2900 g. Sz.: 
Gyenes Ágnes és Antal Gábor 
(Baks). 
LÁSZLÓ AMINA LARA 
Július 20., 17 óra 55 perc, 3800 g. 
Sz.: Száraz Nikoletta és László Zsolt 
(Szeged). 
TÓTH VIVIEN 
Július 20., 18 óra 55 perc, 3850 g. 
Sz.: Varró Linda és Tóth Péter 
(Algyő). 
GRÜNVALD MÁTÉ 
Július 20., 21 óra 35 perc, 3780 g. 
Sz.: Vásárhelyi Éva és Grünvald 
Gábor (Rúzsa). 
HOFFMANN MÁRTON 
Július 21., 5 óra 29 perc, 3800 g. Sz.: 
dr. Kaprinay Gizella Zsófia és dr. 
Hoffmann Balázs (Szeged). 
MAKÓ 
SZÖLLŐSI BARNABÁS 
Július 20., 9 óra 5 perc, 3400 g. Sz.: 
Eperjesi Aranka és Szöllősi József 
(Maroslele). 
SZENTES 
MÁRKUS ALEXANDRA 
Július 18., 1 óra 27 perc, 3590 g. Sz.: 
Bíró Edina és Márkus László Attila 
(Szentes). 
HALMAI ENRIKÓ 
Július 17., 7 óra 50 perc, 3760 g. Sz.: 
Nagy Beáta és Halmai Zsolt 
(Szentes). 
GÁSPÁR-BÖRCSÖK MÓRIC 
Július 18., 9 óra 27 perc, 3230 g. Sz.: 
Börcsök Noémi Gyöngyi és Gáspár 
András (Szentes). 
VINCZE PATRIK 
Július 19., 0 óra 35 perc, 2810 g. Sz.: 
Molnár Franciska Julianna és Vincze 
Kornél László (Szentes). 
MÉSZÁROS EMÍLIA 
Július 20., 7 óra 18 perc, 4260 g. Sz.: 
Kádár Emília és Mészáros Mihály 
(Szentes). 

Gratulálunk! 

P0STAB0NTAS 

Láthatatlan próbák 
a szabadtérin 
Tisztelt Szegedi Szabadtéri Játé-
kok és Fesztiválszervező Non-
profit Kft.! 

Mély megdöbbenéssel ta-
pasztalom, hogy az önök cége 
a Szegedi Szabadtéri Játékok 
eseményeiről módszeresen ki-
zárja Szeged lakosságát, vala-
mint a kispénzű közönséget. 
Még jó tíz évvel ezelőtt a néző-
térről bárki figyelemmel követ-
hette az előadások előkészüle-
teit, belenézhetett a produkci-
ók próbáiba. Néhány éve a né-
zőtér oldalára szorították ki az 
érdeklődőket, és így volt ez 
egészen tavalyig. Idén már a 
térre sem engednek be senkit! 
Ezt minden szegedi nevében ki-
kérem magamnak, hogy szinte 
az egész nyáron csaknem az 
összes estére kisajátítják váro-
sunk egyik legfőbb látványos-
ságát. Akárhányszor próbáltam 
bejutni a Dóm térre, hogy szín-
házkedvelő emberként néhány 
kellemes órát eltöltve megis-
merkedjek a készülő előadá-
sokkal, mindannyiszor a biz-
tonsági őrök mogorva válaszá-
ba ütköztem: „Nem lehet be-
jönni. Ez az utasítás!" Azt sem 
engedik be, aki csak át szeret-
ne haladni a téren, vagy meg 
szeretné tekinteni azt a temp-
lommal, vagy éppen a zenélő 
órával együtt. Ha csak tíz-tizen-
öt percre odaállunk a kordo-
nok elé, nem egy megdöbbent 
és csalódott társaságot terelnek 
el, megfosztva őket még egy 
szép esti élménytől is. Ráadá-
sul itt halad keresztül Szeged 
egyik legforgalmasabb bicikli-
útja. Nincs joguk mindezt el-

zárni előlünk és nem utolsó-
sorban a turisták elől. 

A jegyárakat már a csillagos 
égnél is magasabbra emelték. 
A színpadtól csaknem hatvan 
méterre képesek elkérni majd-
nem négyezer forintot! Ennek a 
feléért már az Operába be le-
het jutni, jóval közelebbi hely-
re! Ennyiért joggal várhatunk 
el kifogástalan előadásokat és 
kiszolgálást, ami a gyakori 
hanghibák valamint a nevetsé-
gesen gyenge és méregdrága 
büfék miatt korántsem teljesül. 
Ezelőtt tíz évvel a főpróbák 
nyilvánosak voltak, bérleteket, 
kedvezményes jegyeket lehe-
tett váltani. Minden előadást 
meg tudott nézni még a kevés 
pénzből élő ember is. Most ki 
tudja, milyen bennfentes sze-
mélyeknek osztogatják szét a 
tízezer forintos helyeket ingyen 
a főpróbákra. Még a színházi 
dolgozók is alig kapnak belőle. 
Igy a legtöbbször teljes értékű 
főpróba jobb esetben harmad-
házzal megy le. Ilyen körülmé-

, nyek mellett egy átlag értelmi-
ségi család számára komoly 
anyagi teher akár egyetlen elő-
adás megtekintése. 

Kérem önöket, ne fosszák 
meg a szegedieket és más szín-
házkedvelőket ezektől a lehető-
ségektől! Tegyék lehetővé a 
próbák és főpróbák látogatha-
tóságát és a tér átjárhatóságát 
a próbák alatt! Ez nem csupán 
hagyomány volt eddig, de so-
kak számára az egyedüli lehe-
tőséget biztosította a produkci-
ókba való betekintésre. 
Szögi Tamás, Szeged 

CSOROG A TELEFON 
Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat , t a -
pasztalataikat ma Nyemcsok Eva újságíróval o s z t -
hatják meg. A z ügyeletes újságíró hétfőtől p é n t e -
kig 9 és 16 óra között hívható a 06-30/218-1111-es 
mobiltelefonszámon. E - m a i l t a kapcsola-
t o k @ d e l m a g y a r . h u címre küldhetnek. S M S - s z á -
m u n k : 06-30/303-0921. Ha nem kapott újságot, 
hívja a 62/567-864-et! 

ELNYELTE A F O L D . . . 
Hétfői számunkban jelent meg 
egy cikk a szentesi Koncz Judit-
ról, aki pontosan egy éve tünt el 
az otthonából. Kislányát az apá-
nak ítélte a gyámhatóság, ők ket-
ten most Angliában tartózkod-
nak. Olvasónk a 30/252-4504-es 
számról nem érti, hogyan ítél-
hette oda a gyámhatóság a bör-
tönviselt férfinak a kislányt. 

NYILVÁNOS WC-K 
Sokan használják nyüvános 
WC-nek a Széchenyi tér bokrait. 
Hiába alakult meg a WC-bizottság 
az önkormányzatnál, egyelőre 
nem lett jobb a helyzet a város-
ban, már ami a nyilvános vécéket 
illeti Szegeden - jegyezte meg ol-
vasónk a 499-793-as számról. 

ANNA-KÚTI CSOMÓPONT 
Radics János kérése szombati szá-
munkban jelent meg, ö többek 
nevében azt szeretné, ha az An-
na-kúti csomópontnál egy sávot 
szabadon hagynának a mozgás-
korlátozottaknak. Most pontosí-

ORVOSI ÜGYELETEK 
Baleseti sebészet, felnőtt: trau-
matológiai klinika A részlege (Sem-
melweis u. 6.). Járó betegek: I. 
Rendelőintézet traumatológiai szak-
rendelés, 7-19 óráig (Tisza L. krt. 97.). 
Sebészet (nem baleseti): sebészeti 
klinika A részlege (Pécsi u. 4.). Uro-
lógia: sürgősségi betegellátó osztály 
(Kálvária sgt. 57.). Sürgősségi be-
tegellátás, felnőtt: sürgősségi be-
tegellátó osztály, 0-24 óráig. (Kálvá-
ria sgt. 57.). Baleseti sebészet, 
gyermek: traumatológiai klinika A 
részlege (Semmelweis u. 6.). Sze-
mészeti ügyelet: szemészeti klinika 
(Pécsi u. 4.). FELNŐTT KÖZPONTI 

tott: erre az Anna fürdő előtt len-
ne szükség, mert sok mozgáskor-
látozott jár a fürdőbe gyógykeze 
lésre, nekik nehézséget jelent 
akár egy sarkot is gyalogolni. 

ILLEGÁLIS ÁRUSOK 
Gyakran jár Szegeden, az Aradi 
vértanúk terén a 30/642-3204-es 
számról telefonáló. Mint mondta: 
román illegális árusok zaklatják 
az embereket, övet, ágyneműt, 
zoknit kínálnak, ám ha nem akar 
tőlük az ember vásárolni, akkor 
agresszíven viselkednek. Olva-
sónk kéri az illetékeseket, tegye-
nek valamit az ügyben. 

VESZÉLYES GÖDÖR BAKTÓBAN 
A 30/621-6210-es számról tele-
fonáló arra hívta fel a figyel-
met: Baktóban a Tölgyfa utca 
sarkára telepitett vizátemelő 
mellett van egy 2x3 méteres, 
kőlapokkal körülvett gödör, 
amit benőtt a gaz. Olvasónk 
szerint korláttal kellene bekerí-
teni, mert a kanyarban akár 
bele is hajthat egy autó. 

SÜRGŐSSÉGI ORVOSI ÜGYELET: hét-
köznap 16-tól másnap reggel 7.30-ig: 
Szeged, Kossuth Lajos sgt. 15-17. Tel.: 
62/474-374 vagy 104. GYERMEK-
GYÓGYÁSZATI KÖZPONTI ÜGYELET: 
hétköznap 16-tól másnap reggel 
7.30-ig: Kossuth Lajos sgt. 15-17. (a 
Szilágyi u. felől). Tel.: 62/474-374 
vagy 104. S. O. S. LELKISEGÉLY-SZOL-
GÁLAT: megyeszerte ingyenes tele-
fonszám: 06-80/820-111, Vásárhe-
lyen: 16 órától 02 óráig 62/249-529, 
Makón 16 órától 02-ig 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR: Gyógyszertér Szeged 
Plaza, Kossuth L. sgt. 119., 22 órától 
reggel 8 óráig (tel.: 62/559-992). 
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Rejtvényünk vízszintes 1. és f ü g -
gőleges 13. számú sorában szel-
lemes aforizma olvasható mások 
lesajnálásáról. 
VÍZSZINTES: 1. A megfejtés első sora. 
Zárt betűk: l , M , G . 11. Kézzel hitele-
sítő. 12. Sárga Weimarban. 13. Test-
formája. 14. Az Isteni színjáték olasz 
szerzője. 15. Szláv nyelvekben: reg-
gel. 16. Ne oroszul. 18. Habos ital 
tréfás neve. 19. Itatja az egereket. 
20. Török férfinév. 22. Nagyhatalom 
elnöke. 23. Szereti a hegy levét. 25. 
Tűz látható jele. 28. Baksis fele! 29. 
Illetve röviden. 30. Here némán! 31. 
Tórában van! 32. Páncélszekrény. 
35. Kerek formájú. 38. Kisebb keres-
kedés. 40. Termelőhely. 41. Babafe-
nyegetés. 42. Körülhatárol. 43. Po-
fákat vágó. 46. WC régebbi jelzése. 
FÜGGŐLEGES: 1. Névelő. 2. Kedvelt 

dunántúli felvágott. 3. ...bátor 
(mongol főváros). 4. Romániai ős-
lakók. 5. Félig vijjog! 6. Ennivalóan 
kedves (például kisgyerek). 7. Kar-
col. 8. Török főrang volt. 9. Érzék la-
tin (orvosi) szóval. 10. Befőzi népies 
szóval. 13. A megfejtés második so-
ra. Zárt betűk: Ó, í), 0, A. 14. Ezzel 
szemben. 17. Személyautó márka-
neve. 21. Abortusz Bizottság. 22. Bu-
dapest Sportcsarnok. 22/a. Magam. 
24. Rendszeresen alkoholizál (o=ó). 
26. Szülők nélkül maradt hozzátar-
tozóit. 27. Csatár öröme. 31/a. Fájda-
lomcsillapító. 33. Puhuló. 34. Lyu-
kasztok. 36. Hűs hely a lomb alatt. 
37. Kellem, báj. 39. Neves divatcég. 
44. Hegyes eszköz. 45. Libahang. 
Előző rejtvényünk megfejtése: 
Miért kell, hogy a költészetnek ér-
telme legyen? 

mailto:tok@delmagyar.hu

